



NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT
(NVE)
Postboks 5091 Majorstua
0301 OSLO

Saksbehandler, innvalgstelefon
Simen Dølgaard, 62551111

Høring - forslag til ny forskrift om håndtering av energiknapphet og kraftrasjonering (kraftrasjoneringsforskriften)

Statsforvalteren i Innlandet viser til brev datert 30.06.2023 med referanse 202309903, og gir med dette sin uttalelse til høring av forslag til ny forskrift om håndtering av energiknapphet og kraftrasjonering. Vi viser også til innspill gitt i møte hos NVE 13.02.2023 på samme tema.

Statsforvalteren i Innlandet tok en aktiv rolle i å avklare kraftrasjoneringsplaner i 2021-22. Dette arbeidet avdekket et behov for å få bedre oversikt over hvilke kritiske samfunnsfunksjoner og -infrastrukturer som må prioriteres for å begrense negative konsekvenser i en rasjonerings situasjon. Dette sammenfaller med funn i egne fylkesROS 2022-26 om behov for en bedre forståelse av kritisk infrastruktur og -samfunnsfunksjoner (KIKS) i Innlandet. Kartlegging vil gå fortløpende, og styrker vår rolle i å støtte med informasjon og veiledning som grunnlag for rasjonerings-planer.

Vi mener det er rasjonelt at KDS koordinerer nettselskaper innenfor eget område. Erfaring fra de siste års hendelser har krevd håndtering både av den konkrete hendelsen, men også av uønskede effekter hendelsen har på andre områder. Eksempler på dette er skolestening som følge av pandemi, usikkerhet knyttet til helsekapasitet ved mottak av flyktninger og behov for varsling av fremmedspråklige ved ekstremvær. Denne erfaringen bør legges til grunn ved utforming av overnevnte forskrift. Statsforvalteren kan støtte med varsling og kommunikasjon til kommuner, befolkning og til dels eiere av kritisk infrastruktur. Dette inkluderer også varslings- og rapportering på samordningskanal, og forsterkning av hvordan sluttbrukere er forventet å støtte, ref. §12.

Vi har også erfart at avhengigheter og sårbarheter knyttet til kritisk infrastruktur og -samfunnsfunksjoner - er kompliserte og sammenvevde. Forskriften gir nye verktøy som styrker arbeidet med kartlegging og prioritering. Det er flere nasjonale aktører som ytterligere kan støtte i dette arbeidet, for eksempel Direktoratet for Samfunnssikkerhet og Beredskap (DSB) og Nasjonal Sikkerhetsmyndighet (NSM). Eksempler gitt, som skole og barnehage eller datasentre bør avstemmes med hvordan kritisk infrastruktur og -samfunnsfunksjoner understøtter GNFER. På bakgrunn av dette anbefaler vi at nasjonale aktører med kompetanse innen kritisk infrastruktur og samfunnsfunksjoner også får en rolle i § 17.



Vi ønsker også å understreke at det er viktig å sikre at forskriften gir overføringsverdi mot ulike scenarier som påvirker kraftforsyningen. Større feilsituasjoner vil kreve prioritering og samordning av innsats, mye likt en anstrengt kraftsituasjon må løses slik at den gir minst mulig negativ konsekvens for samfunnet. Det er positivt at forskriftsendringen er samkjørt med andre pågående tilpasninger på området, men kraftsystemet er grunnleggende for norsk sikkerhet. På bakgrunn av dette legger vi til grunn at forskriften sikrer at de funksjonene vi er avhengige av, ikke påvirkes ved en kraftrasjonering eller nedprioriteres ved større feilsituasjoner uavhengig av årsak.

Med hilsen

Asbjørn Lund (e.f.)
fylkesberedskapssjef

Simen Dølgaard
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent